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Schule des Zweiten Bildungsweges Dahme-Spreewald 
Funkerberg 26, 15711 Königs Wusterhausen 

Tel.: 03375-211907; Mail: buero@zbw-lds.de; Web: www.zbw-lds.de 

 Schulleitung 
Karin Müller           Schulleiterin            karin.mueller@lk.brandenburg.de 
 
Holger Kaminski         stellv. Schulleiter  holger.kaminski@lk.brandenburg.de 
 

Sekretariat 
Heike Krüger 

buero@zbw-lds.de 
 

Schulträger 
Landkreis Dahme-Spreewald 

Nadine Starke 
Nadine.starke@dahme-spreewald.de 

03546-20 2430 
 

Tel.: 03375-242993 
 

 

Hausmeister 
Jens Oberrender 

Tel.: 0173-3780622 

Schulaufsicht 
Staatl. Schulamt Cottbus 
Schulrat: Herr Dr. Sickora 

lothar.sickora@schulaemter.brandenburg.de 
Tel.: 0355-4866101 

Gremien 
Schulkonferenz:       Dr. Michael Kupsch michael.kupsch@lk.brandenburg.de 
Studierendensprecherin:   Virginia Belo       gina-belo@web.de 

Datenschutzbeauftragter 
Christian Raden 

Christian.raden@schulaemter.brandenburg.de 
Tel.: 0355-4866109 

Arbeitsschutz und Sicherheit 
Sicherheitsbeauftragter        Dr. Michael Kupsch 

Brandschutzhelfer 
Dr. Michael Kupsch, Johannes Schulze, Miriam Gliese 

 Oberstufenkoordinator 
Dr. Michael Kupsch 

Michael.kupsch@lk.brandenburg.de 
 

Sek-I-Koordinatorin 
Kati Woicke 

Kati.woicke@lk.brandenburg.de 
 

Schulsozialarbeit 
Dajana Ellermann 

Sas.kw@drk-flaeming-spreewald.de 
Tel.: 03375-468114 

Fachkonferenzen 
Deutsch                           Simone Heidemann 
Fremdsprachen                   Dr. Michael Luhnen 
Gesellschaftswissenschaften    Kati Woicke 
Naturwissenschaften                 Alexander Schmidt  
Mathematik                         Dr. Michael Kupsch 

Erasmus-Projekte 
Dr. Michael Luhnen 

Michael.luhnen@lk.brandenburg.de 
 

Gesundheitsförderung 
Miriam Gliese 

Miriam.gliese@lk.brandenburg.de 
 

Lehrerrat 
Kati Woicke 

Kati.woicke@lk.brandenburg.de 
 

Öffentlichkeitsarbeit 
Homepage: Ulf Nadge 

Ulf.nadge@lk.brandenburg.de 
Presse: Dr. Michael Luhnen 

Michael.luhnen@lk.brandenburg.de 
 

Besondere Aufgaben 
Facharbeiten  Kathrin Briesenick 
Programme  Simone Broosch 
Hausgestaltung  Miriam Gliese, Evi Ruhbach, 

Alexander Schmidt 
 
 

Fortbildungsbeauftragte 
Kati Woicke 

Kati.woicke@lk.brandenburg.de 
 

Außenstelle Lübben 
Büro: Kati Woicke 

Kati.woicke@lk.brandenburg.de 
Tel. 03546-202356 

Berufs- und Studienorientierung 
Alexander Schmidt 

Alexander.schmidt2@lk.brandenburg.d
e 
 

 

Kreislehrerrat 
Michaela Wedekind 

Michaela.wedekind@lk.brandenburg.de 
 PONK 

Udo Frank 
Udo.frank@lk.brandenburg.de 

 


